平成 22 年 12 月９日

各      位

会 社 名  株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  取締役社長         寺 浦    實

（コード番号        7279      大証第二部 ）

問合せ先  経理グループマネージャー 芦 田 安 功

                     （ＴＥＬ            0797  ―  85 ―  2500 ）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ，平成 22 年６月７日に公表いたしました平成 22 年 10 月期（平成 21 年 11
月１日～平成 22 年 10 月 31 日）の業績予想および平成 22 年６月７日に公表いたしました配当予想を
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 22 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 11 月１日～平成 22 年 10 月 31 日）

   （単位：百万円未満切捨て，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 117,600 9,900 10,100 6,420 169 円 05 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 128,600 12,070 12,400 7,520 198 円 01 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 11,000 2,170 2,300 1,100 －

増 減 率            （％） 9.4 21.9 22.8 17.1 －

（ご参考）
前期実績（平成 21 年 10 月期）

94,861 2,759 2,372 1,171 30 円 85 銭

２ 平成 22 年 10 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年 11 月１日～平成 22 年 10 月 31 日）

（単位：百万円未満切捨て，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 57,800 3,460 4,820 3,180 83 円 70 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 61,500 3,830 5,160 4,370 115 円 03 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,700 370 340 1,190 －

増 減 率            （％） 6.4 10.7 7.1 37.4 －

（ご参考）
前期実績（平成 21 年 10 月期）

47,815 1,089 1,820 △3,059 △80 円 53 銭

３ 業績予想修正の理由

 平成 22 年６月７日に販売計画の見直しと収支予想の見直しを実施いたしましたが、見直し時の
想定よりも、国内・海外ともに自動車生産が好調に推移したこと、コスト改善活動が大きな成果を
あげたこと等によりまして、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、個別業績におきまして、海外子会社への貸付金回収可能性を見直しました結果、業績好転
に伴い回収可能性が見込まれることから貸倒引当金の取り崩しを行ったこと等により、特別利益と
して貸倒引当金戻入額 2,085 百万円を計上したため、当期純利益は予想を大きく上回りました。

EDINET及びTD-NET開示用
ＦＡＳＦ会員マーク

４ 配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基 準 日
第２四半期末

（平成22年４月30日）

期末
（平成22年10月31日）

年間

直近の配当予想
（平成 22 年６月７日公表）

15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

配 当 予 想  20 円 00 銭 35 円 00 銭

当 期 実 績 15 円 00 銭

前期実績（平成 21 年 10 月期） 3 円 00 銭 7 円 00 銭 10 円 00 銭

５ 配当予想修正の理由

 利益配分につきましては、株主の皆様にとっての収益性と今後の収益予想や将来の事業展開等

を考慮し、長期的な安定配当を維持していくことを基本方針としております。経営環境等に応じ

た内部留保レベルと長期的な安定配当に配慮しつつ、連結での配当性向にも意を用い、期末配当

予想を 15 円から 20 円へ修正をいたします。

以  上